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Pressearrangement

Vi inviterer pressen til pressearrangement i 

Filuren Sal, Musikhuset Aarhus
Torsdag d. 18. februar

Kl. 12.00 - 14.00

Program for arrangementet

12.00 - 12.45: 	 Der spilles udvalgte scener.
		  Der kan tages billeder.

12.45 - 13.00:	 Teaterleder for Filuren, Steen Mourier, 		
		  siger et par ord om forestillingen.
		  Der serveres tarteletter og sodavand.

13.00 - 14.00:	 Skuespillere og instruktør vil stå til 
		  rådighed for interview. 
			 
		  Tak for i dag!

Interviews med skuespillere og instruktør koordineres 
på forhånd ved at kontakte Filurens PR-medarbejder 
Jacques Rahr på tlf.: 2554 9654 eller jss@filuren.dk

Jacques kan også kontaktes, hvis I har særlige ønsker til 
pressearrangementet eller spørgsmål i det hele taget. 

Af hensyn til tarteletmængden bedes I melde tilbage, 
hvorvidt I kan komme. Ligeledes til Jacques. 

Anmeldere

Prinsesse Himmel i Mund har urpremiere i 

Filuren Sal, Musikhuset Aarhus
Torsdag d. 25. februar

Kl. 17.00

Ønsker I anmelderbilletter til premieren eller anden spil-
ledag, da kontakt venligst Jacques på tlf.: 2554 9654. 

Historien 

Forestillingen Prinsesse Himmel i Mund er en dramati-
sering af Nanna Lüders børnebog af samme navn, der 
udkom for nogle år siden. 

Nanna har skrevet en historie om en smuk sangstemme, 
der bliver stjålet, og hvordan alle mennesker mister glæ-
den ved livet. Også fuglene bliver tryllet stumme. Deref-
ter følger vi på god eventyrvis strabadserne for at gøre 
alt godt igen. Kampen mellem det gode og det onde.

Vi møder en Heks i Nannas fabelagtige eventyr. En noget 
besynderlig Heks, der er ondskabsfuld nogle dage, og sød 
andre dage. Og så er hun stadig ung, måske kun nogle 
få hundrede år gammel, så hendes tryllerier lykkes ikke 
altid helt. Hun har meget at lære endnu. Og vi møder 
en Troldmand der er lidt farlig, og meget forkælet, og 
meget forelsket i Heksen. Søskendeparret Carl og Louise 
hvirvles ind i historien, og de må ud på en farlig færd for 
at redde den lille by fra den skrækkelige ulykke. 
Den stjålne stemme og sangen skal tilbage hurtigst mulig, 
og fuglene skal fylde himlen med deres kviddersang igen. 
Carl og Louise kan ikke klare det alene. Her er det, den 
spøjse fyr Mister Danny kommer ind i historien. Han er en 
usædvanlig og spændende legekammerat, det vil pub-
likum  opdage, når de ser teaterstykket. Motorbetjent 
Basse kommer også forbi, men han er ikke til megen 
hjælp. 

Med til historien hører også, at alle i den lille by 
Tonelund absolut vil synge ligesom pigen Tone med den 
smukke sangstemme. Men når vi har været al det gru-
elige igennem, og Tone har fået sin stemme tilbage, har 
folkene i Tonelund lært, at det egentlig er meget bedre, 
hvis vi hver især synger ’med vores eget næb. 

Eventyret om Prinsesse Himmel i Mund fortæller, at livet 
føles tomt og kedeligt uden musik, sang, poesi og fantasi.

 
Praktisk
Urpremiere på Filuren d. 25/2, spiller indtil 31/3. 
Forestillingen er egnet til alle over 6 år. 
Forestillingen varer ca. 65 minutter. 
Billetter kan købes på billetnet.dk 
eller i Musikhuset Aarhus’ billetsalg 8940 4040
Løssalg 90 kr./stk. // Gruppe (over 10) 75 kr./stk.



Instruktøren Judith Rothenborg (f. 1949) 
har i løbet af de seneste 40 år har lavet alt fra radio på 
P3, afrikanske trommekurser, indspillet film og tv-serier, 
lagt stemme til adskillige tegnefilm og lydbøger og en 
masse teater.  
Læs mere om Judith på www.judithrothenborg.dk

Skuespiller Hassan Preisler (f. 1969) 
har medvirket i en række teaterstykker og film, bl.a. 
”Grønne Hjerter”, hvor han blev nomineret til tre priser. 
Hassan har også instrueret flere teaterstykker. 
I ”Prinsesse Himmel i Mund” spiller Hassan Danny og 
sanglærerinden Fru Plinkesen. 
Læs mere om Hassan på www.hassanpreisler.dk

Skuespiller Helle Halsboe (f. 1973) 
har været med til en række forestillinger på Filuren. Hun 
har også medvirket i film, bl.a. ”Fri os fra det Onde”, 
instrueret af Ole Bornedal. 
I ”Prinsesse Himmel i Mund” spiller Helle Louise.
Læs mere om Helle på www.hellehalsboe.dk

Skuespiller Mikkel Stubbe Teglbjærg (f. 1972) 
kender mange fra satireprogrammerne på DR2, ”Frank 
Molinos Forunderlige Fortællinger”. Han har i flere om-
gange stået på scenen på Aarhus Teater, ligesom han også 
tidligere har underholdt børn og voksne på Filuren. 
I ”Prinsesse Himmel i Mund” spiller Mikkel Motorbetjent 
Basse og Troldmanden.

Skuespiller Katrine Beck Ibsen (f. 1978)
blev uddannet fra Skuespillerskolen ved Aarhus Teater i 
2008. Hun har bl.a. medvirket i ”Tom Waits Teaterkon-
cert”, ”Det lille Liv” og ”Idioten”, alle på Aarhus Teater. 
I ”Prinsesse Himmel i Mund” spiller Katrine Heksen.
Læs mere om Katrine på www.beckibsen.dk

Skuespiller Rasmus Thorup Jensen (f. 1980)
har forfattet tekst til en mængde forestillinger og har 
også medvirket som skuespiller på små og store scener. 
Ud over teatret har Rasmus sit eget onemanguitarshow. 
I ”Prinsesse Himmel i Mund” spiller Rasmus Carl
Læs mere om Rasmus på http://www.rasmus-tj.dk/

Udover de voksne, professionelle skuespillere medvirker 
der også 4 ungdomsskuespillere: 

Sebastian Bang Reffstrup Monti, Emma Sørensen,
Emilie Vestbo Johansen og Morten Skjærlund Lodberg. 
De fire ungdomsskuespillere er alle tilknyttet 
Talenudviklingslinjen på Filurens Teaterskole.  

Forfatter og komponist
Nanna Lüders
Sangtekster
Rune T. Kidde og Nanna Lüders
Musikalsk bearbejdelse
Jakob Sheppard
Bearbejdelse
Judith Rothenborg, Steen Mourier og skuespillerne
Instruktør
Judith Rothenborg
Scenograf og kostumedesign
Kirsten Victoria Lind
Lydstudio/design
Jan Møller
Lysdesign
Kian Lyngsaae Larsen
Producent
Christina Meiling
Skrædder
Thilde Jensen

 

Holdet bag

Forfatter og kompoist Nanna Lüders Jensen (f. 1963) 
blev i en meget ung alder Danmarkskendt for en række 
hits. Som kun 21 årig skrev og sang hun temaet til Bille 
Augusts film om den frække trylledreng Buster. Et år 
efter storhittet med Buster vandt Nanna en konkurrence 
udskrevet af Røde Kors om at skabe en støttesang for 
Afrikas sultende befolkning. Resultatet blev ”Afrika”,
bedre kendt som”Giv en hånd til Afrika”, hvor en lang 
række af tidens store sangstjerner medvirkede, bl.a. C.V. 
Jørgensen, Sanne Salomonsen, Thomas Helmig, Steffen 
Brandt, Søs Fenger, Lis Sørensen. ”Giv en hånd til Afrika” 
solgte i de år mere end 100.000 singler og kassettebånd,
og over 2,5 millioner kroner til Dansk Røde Kors´ træ-
plantnings-projekter i det sydlige og vestlige
Afrika. Nanna fik også en Grammy for sangen. 

I løbet af 80erne og 90erne udgav Nanna en række plader 
til det voksne publikum. I 1998 kom så pladen ”Prinsesse 
Himmel i Mund”, hvor hele familien var inviteret til at 
høre fortællingen om Tone, Basse, Troldmanden og alle 
de andre. I 2002, 4 år efter udgivelsen af pladen ”Prin-
sesse Himmel i Mund”, udkom bogen med samme navn 
fra forlaget Lindhardt & Ringhof. Bogen er skrevet og 
illustreret af Nanna, og indeholder en cd med 12 sange 
fra eventyret.

Tekstforfatter Rune T. Kidde (f. 1957)
har sammen med Nanna skrevet teksterne til sangene om 
Prinsesse Himmel i Mund. Rune Thormod Kidde mistede 
synet i 1990. Alligevel er han blevet ved med at produ-
cere tegneserier og billedbøger for både børn og voksne. 

Rune Thormod Kidde har siden slutningen af 70’erne skre-
vet, komponeret, tegnet og produceret et hav af musik, 
bøger, tegneserier og meget mere. Børn kender ham nok 
bedst som forfatteren og tegneren bag titler som ”Ækle 
Æventyr” (2003), ”Sørøver Skumskæg og Andre Histo-
rier” (2004), ”Klaskepot” (2005), ”Tossepose” (2005) og 
”Bøhbob og Bøllemændene (2007), men måske også som 
stemmen bag indlæsningen af ”Hobbitten” og ”Ali Babas 
Kameler”.


